
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE 
MEDICO – DISCIPLINA: CARDIOLOGIA, CON 
ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA CARDIOLOGIA POOP 

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi 

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Maria Teresa Bulgari

DECRETO N.  387 DEL  09/08/2021



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il decreto aziendale n. 235 del 13/05/2021, che si dà per integralmente dedotto, con 
il quale è stato disposto di indire avviso pubblico per la copertura di n.1 posto di dirigente medico – 
disciplina: cardiologia, con attribuzione dell’incarico quinquennale di direttore della Struttura 
Complessa Cardiologia POOP;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.15, comma 7-bis lett. a), del decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 502, nonché della deliberazione della Giunta Regionale della Regione Lombardia n. X/553 
del 2.08.13, la commissione valutativa delle procedure per il conferimento degli incarichi di 
struttura complessa è composta dal direttore sanitario dell'azienda interessata e da tre direttori di 
struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire, individuati tramite 
sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei 
direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio Sanitario Nazionale; 

PRESO ATTO che in esito al sorteggio effettuato dalla Commissione preposta alle operazioni di 
sorteggio di cui alla deliberazione della Giunta Regionale della Regione Lombardia n.X/553 del 
2.08.13, la Commissione valutativa della procedura per la copertura di n.1 posto di dirigente medico 
– disciplina: cardiologia, con attribuzione dell’incarico quinquennale di direttore della Struttura 
Complessa Cardiologia POOP risulta così composta:

COMPONENTE DI DIRITTO
DR. CANINO ROSARIO DIRETTORE SANITARIO DELL'AZIENDA

COMPONENTI TITOLARI
DR. SAVONITTO STEFANO A.S.S.T. DI LECCO - LOMBARDIA
DR. CIRO’ ANTONIO A.S.S.T. BRIANZA - LOMBARDIA
DR. BONMASSARI ROBERTO AZIENDA PROVINCIALE PER I SERVIZI SANITARI 

DI TRENTO – PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

COMPONENTI SUPPLENTI
DR. TUCCILLO BERNARDINO A.S.L. NAPOLI 1 CENTRO - CAMPANIA
DR.SSA CHINAGLIA 
ALESSANDRA

A.S.L. CITTA’ DI TORINO - PIEMONTE 

DR. CASOLO GIANCARLO A.U.S.L. TOSCANA NORD OVEST - TOSCANA

PRESO ATTO che ai sensi del già citato art.15, comma 7-bis, lett. a), del decreto legislativo 30 
dicembre 1992, n. 502, la commissione eleggerà un presidente tra i tre componenti sorteggiati; in 
caso di parità di voti verrà eletto il componente più anziano;

PRESO ATTO, inoltre, che, come previsto dalla deliberazione della Giunta Regionale della 
Regione Lombardia n. X/553 del 02.08.2013, il direttore generale individua tra il personale 
amministrativo, in posizione almeno di collaboratore amministrativo professionale, in servizio 
presso l'azienda, il funzionario che parteciperà alla commissione di valutazione con le funzioni di 
segretario;

RITENUTO di individuare a tal fine la dott.ssa Antonella Consalvo, collaboratore amministrativo 
professionale in servizio presso la U.O.C. Risorse Umane di questa ASST di Cremona;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

RITENUTO, pertanto, di nominare la commissione in esame, secondo quanto previsto dal citato art. 
15, comma 7-bis, lett. a), del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502;

PRECISATO che la conferma della composizione della commissione è subordinata:
 alla dichiarazione, che ciascun commissario deve rendere all'atto dell'accettazione della 

nomina, di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
come previsto dalla deliberazione della Giunta Regionale della Regione Lombardia n.X/553 
del 02.08.2013;

 all'esito della verifica, già avviata dall'azienda, dell'effettivo permanere in capo a ciascun 
componente sorteggiato dello status di dirigente di struttura complessa dei ruoli del S.S.N. 
nella disciplina oggetto del concorso;  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario; 

DECRETA

1. di nominare, sulla base di quanto svolto in premessa, la commissione valutativa della 
procedura per la copertura di n.1 posto di dirigente medico – disciplina: cardiologia, con 
attribuzione dell’incarico quinquennale di direttore della Struttura Complessa Cardiologia 
POOP, che risulta così composta:

                                       COMPONENTE DI DIRITTO
DR. CANINO ROSARIO DIRETTORE SANITARIO DELL'AZIENDA

COMPONENTI TITOLARI
DR. SAVONITTO STEFANO A.S.S.T. DI LECCO - LOMBARDIA
DR. CIRO’ ANTONIO A.S.S.T. BRIANZA - LOMBARDIA
DR. BONMASSARI ROBERTO AZIENDA PROVINCIALE PER I SERVIZI SANITARI 

DI TRENTO – PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

COMPONENTI SUPPLENTI
DR. TUCCILLO BERNARDINO A.S.L. NAPOLI 1 CENTRO - CAMPANIA
DR.SSA CHINAGLIA 
ALESSANDRA

A.S.L. CITTA’ DI TORINO - PIEMONTE 

DR. CASOLO GIANCARLO A.U.S.L. TOSCANA NORD OVEST - TOSCANA

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi


